
314ª feira | 30/Out/2019  - Edição nº 10554

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 0139-2019

OBJETO: Aquisição de eletrodos auto adesivos para serem utilizados na Clinica 
de fi sioterapia.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 31 de outubro 
de 2019 às 13h30 min do dia 12 de novembro de 2019. ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 13h31min às 13h59min do dia 12 de 
novembro de 2019. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min do dia 12 de 
novembro de 2019. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 24 de outubro de 2019. 

ELIO ZUB JUNIOR
PREGOEIRO

105798/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENVELOPAMENTO DE VEÍCULO P/NATAL PARA TODOS.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12/11/2019 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00min do dia 31/10/2019 até às 08:30 
do dia 12/11/2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 09h00 do dia 12 
de novembro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 12 de 
novembro de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitação, 
3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado 
e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores Informações no Dept.º 
de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no 
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 19 de outubro de 2019.
    

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

 105918/2019

Japira 

 
EXTRATO DO ADITIVO Nº 1- CONTRATO N° 42/2019-PMJ 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-PMJ 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE JAPIRA e a empresa FLANKLIN DE JESUS 
MONTEIRO - EIRELI, inscrito no CNPJ nº 15.703.799/0001-50.-DO OBJETO 
- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE 2 PORTAIS TURÍSTICOS NO MUNICÍPIO DE JAPIRA, 
ESTADO DO PARANÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 
847718/2017/MTUR/CAIXA, CELEBRADO ENTRE A UNIÃO FEDERAL 
POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DO TURISMO;-TIPO DO ADITIVO: 
Prazo de Execução.-DA VIGÊNCIA: O prazo de execução será aditivada pelo 
período de 90 (noventa) dias, com encerramento em 27/01/2020, conforme Art. 
57, Inciso II da Lei 8.666/93.-DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti 
(PR), para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato.-Japira, 29 
de outubro de 2019 

 
 105966/2019

Mangueirinha 

 1 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
Pelo presente, homologo a decisão da Comissão Permanente de 

Licitação, proferida na Tomada de Preços nº 016/2019 - PMM, 
determinando que seja adjudicado seu objeto a      empresa proponente 
vencedora: IGUAÇU SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com o valor de 

R$ 311.997,76 (trezentos e onze mil novecentos e noventa e sete mil 
reais e setenta e seis centavos), foi declarada vencedora, visando a 
contratação de empresa especializada em obras e serviços de 

engenharia para construção de um Barracão Industrial, com área de 
600m², a ser construído no Parque Industrial Rodovia PR 459, Rua 

Marginal, lote 52, perímetro urbano do Município conforme contrato 
de financiamento 3865/2018, firmado entre a Agência de fomento do 

Paraná S.A. e o Município de Mangueirinha.                                                               
Mangueirinha, 29 de outubro de 2019 

ELIDÍO ZIMERMAN DE MORAES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

105882/2019

Jardim Alegre 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 – PMJA 

O prefeito municipal, José Roberto Furlan, torna público que fará realizar, às 
08:30 horas do dia 02 de dezembro do ano de 2019, na Praça Mariana Leite 
Felix n° 800 em Jardim Alegre , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e 
sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida

Prazo de 
execução 

Centro e 
Loteamento Borin 

Recape em 
CBUQ 26.155,85 m² 180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3475-1256. 

                                             Jardim Alegre - PR, 29 de outubro de 2019. 

                                              José Roberto Furlan - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2019 – PMJA 

O prefeito municipal, José Roberto Furlan, torna público que fará realizar, às 
08:30 horas do dia 02 de dezembro do ano de 2019, na Praça Mariana Leite 
Felix n° 800 em Jardim Alegre , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob 
regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e 
sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida

Prazo de 
execução 

Centro e 
Loteamento Borin 

Recape em 
CBUQ 26.155,85 m² 180 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@jardimalegre.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos 
de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (43) 3475-1256. 

                                             Jardim Alegre - PR, 29 de outubro de 2019. 

                                              José Roberto Furlan - Prefeito Municipal

106077/2019

Marumbi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARUMBI/PR 
 AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019 pmm 

O município de Marumbi situado na Rua Vereador João Fuzetti n° 
800 em Marumbi, Paraná, Brasil, de acordo com as disposições da Lei 
n.° 8.666/93 e suas alterações, torna público que realizará o 
Chamamento Público, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ MATERIAL 
PERMANENTE PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARUMBI-PR, CONFORME RESOLUÇÃO SESA N° 497/2018. 
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/10/2019 

O Edital e seus respectivos anexos, poderá ser retirado no 
site marumbi.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no 
endereço acima mencionado – Telefone (4334411212), fax 
4334411212                                                        - “e-mail” 
licitacao@marumbi.pr.gov.br.                                                      

                    Adhemar Francisco Rejani 
                          Prefeito Municipal 
 
 Marumbi, 29 de outubro de 2019. 
 
 

 

106058/2019

Nova Aliança do Ivaí  
 

   AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº033/2019. Menor Preço. Processo            
nº73/2019  
Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí, PR, torna público para 
conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO DA DATA DE 
ABETURA DO PREGÃO ELETRÔNICO EM EIPGRAFE, o qual 
realizará as 09:00h dia 14.11.2019, na pagina de internet 
"www.bbmnetlicitacoes.com.br", o Pregão Eletrônico. nº 
033/2019,Menor Preço, para o aquisição de 2 Veículos Van 16 
lugares, especificações estão no edital. Informações e aquisição, 
no endereço acima e tel. 44 3433-1112, E-mail: 
licitacao@novaalianca.pr.gov.br, setor de licitações, de 2ª a 6ªde 
08:00 as 11:00h, das 13:00 as 17:00h. 
 Nova Aliança do Ivaí/PR, 29 de outubro de 2019. 
 
EDERSON ELEFITT DA SILVA  
Setor de Licitações 

106127/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
878843119

Documento emitido em 31/10/2019 08:18:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10554 | 30/10/2019 | PÁG. 31

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


